Grupo Argentino de CW

2014 WWSA DX Results

Award Winners

DX SOAB HP
ON4BF (OQ3R) Marius Dancilla

DX SOAB LP
UA1AFT Vassily Podkovalnikov

DX SOAB QRP
HG3M Istvan Vajda

DX SOSB 80M
UA3TW Nick Smirnov

DX SOSB 40M
SP5AUY Jacek Porayski

DX SOSB 20M
EW6GF Andy Koltunov

DX SOSB 15M
EAB8AVK Felix Pardilla Gonzalez

DX SOSB 10M
YO4FZX Closcaru Marin

DX Multisingle
RT7T
Operators: RX7T, RM6F

DX SOAB (NA)
K4BAI John T. Laney llI

DX SOAB (EU)
ON4BF (OQ3R) Marius Dancilla

DX SOAB (AS)
RN9RF Karmanov Vladimir

DX SOAB (OC)
DU7HF Rini Ligutom

DX Club Competition
RUSSIAN CW Club
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DX — Asia

Azerbaijan

4K9W 95 41 14 SOAB L 14465
Israel

475TK 195 54 20 MS L 42032
India

VU2UR 22 19 8 SOAB L 1782
Thailand

HS3XVP 274 39 18 MS L 41667
HS3ANP 180 56 23 SOAB L 38710
HS0ZLM 180 55 25 SOAB H 38080
HS3LSE 181 49 21 SOAB L 34580
Asiatic Russia

RC9J 551 107 43 MS H 235200
RNORF 310 81 34 SOAB L 99935
RZ9CJ 271 87 37 SOAB L 94860
UD8A 311 75 28 SOAB L 91155
RF9C 255 78 35 SOAB H 81134
RUIWZ 235 67 29 SOAB L 64224
RWOUY 224 66 27 SOAB L 55707
RY9C 177 62 25 MS H 47850
RD9ICX 207 62 22 MS L 47712
RLOI 166 51 27 SOAB H 37284
RT9X 180 39 16 SOSB20 L 27610
UA9FGJ 151 43 14 SOSB15 L 24738
RAIMX 107 57 24 SOAB L 23004
ROQA 120 49 20 SOAB H 21942
RA9X 209 44 22 SOSB15 L 19932
UA9WOB 106 37 14 SOAB L 15147
RG8U 78 30 18 MS L 9792
RX3VF 95 49 21 SOAB L 8820
UA9QUKL 59 26 11 SOSB20 L 6327
RX0SC 66 23 11 SOSB15 L 5270
RA9YUI 33 32 21 SOAB L 5035
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RVOCQ 56 24 9 SOSB15 4983
RT8O 41 26 9 SOAB 2450
UAOLS 39 17 12 SOAB 2349
RAOAY 21 14 11 SOAB QRP 1325
UA9XBJ 13 11 6 SOAB L 629
RIFN 15 8 SOSB20 L 504
UAOSBQ/P 13 8 SOSB15  QRP 396
UAQULL CHK

Kazakhstan
UN5C 254 83 32 SOAB L 83605
UNSPT 46 23 13 SOAB gR 4104
UN72Z 19 12 5 SOSB40 L 935

Kyrgyzstan
EX8BN 106 31 16 SOAB L 13254

Japan
JR3AAZ 171 47 19 SOSB15 L 30030
JA1BPA 124 36 21 MS H 18867
JR2BYJ 65 31 13 SOAB L 7568
JRIBTG 39 16 8 SOSB15 H 2376
JH3WKE 26 19 9 SOAB L 1960
JASNSR 19 11 8 SOSB20 L 912
JAsMQY 17 11 7 SOSB15 L 666
JA3IM 8 7 4 SOSB20 L 242
JAOVTK 8 4 4 SOSB15 L 128
JJOOAP 5 5 3 SOSB15 L 120

CHINA
BA4TB 7 15 6 MS H 150

TURKEY
TA3X 146 58 20 SOAB H 32838
TASFA 81 27 10 SOSB15 H 8584
YM3KB 39 22 11 SOAB L 3465
TA1CH 8 4 3 SOSB15 L 84

QR
TA1ABU 1 1 1 SOSB15 P 2

DX — Europe

Croatia
9A1AA 110 62 29 SOAB L 17290
9A3DML 114 30 6 SOSB40 L 4500

Germany
DL4AUK 334 122 48 SOAB 94520
DL3ZAI 203 83 39 SOAB 44774
DL6KVA 190 64 37 MS 41208
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DL5YL
DL1NKS
DG7EE
DL1CW
DL5ZL
DF5RF
DL5YM
DLOCW
DJI9SN
DL8MAS
DF6RI
DM3XI
DL2NBY
DJ3CS
DK2wWU
DK3CC
DF1HF
DM2RN
DH2URF
DL2TM
DF2UU
DK6SP
DL8UAA
DL5ASK
DJ7MH
DL7BY
DM5DX

Spain
EA2SS
EA3XP
EA4AOC
EA5CP
EATAAW
EA4ZK
ED5DD
EA4FIT

Estonia
ES2BH

Belarus
EW6GF
EWB8OF
EW6AF
EW1TO
EU3NA
EW2EG
EW7DK

France
F4DVX
F5NBX

200
173
151
216
104
117
155
136
113
94
101
66
124
72
83
74
97
45
51
54
50
74
30
16
30
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152
126
94
16
20
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363
163
180
93
11
11

191
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76
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80
49
62
49
58
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47
48
33
44
39
42
26
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23
30
22
20
23
17

18

66
63
47
38
52
29
10
13
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50
67
37
33
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79
37

35
37
40
29
28
30
25
26
31
27
24
24
17
23
23
15
10
17
17
12
13
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12

35
27
22
16
19
15

16

19
30
15
17

38
13

MS
SOAB
SOAB
SOAB
SOAB
SOAB
MS
SOAB
SOAB
SOAB
SOAB
SOAB
MS
SOAB
SOAB
SOSB15
SOSB20
MS
SOAB
SOSB15
SOSB15
SOSB40
SOAB
MS
SOAB
SOAB
CHK

SOAB
SOAB
SOAB
SOAB
SOAB
SOSB15
SOAB
SOAB

MS

SOSB20
SOAB
SOSB15
SOSB15
SOSB15
SOSB20
CHK
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SOSB15
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40626
39897
35332
30084
26488
26404
23754
19824
19355
15392
15048
12939
11041
9052
8320
6642
4880
4040
3619
3264
3036
1876
1344
880
342
42

31411
24930
16974
12636
11573
7260
1026
456

6150

36915
20176
14196
9750
507
225

45513
13850



FAGFT 8
F5JBR

England
G3GLL 110
GOIBN 75
M5Z 64
MOTDK 9
G3sQu

Isle of Man
MDOCCE 329

Scotland
MMOWST 13

Hungary
HG3M 403
HASTP 335
HABNL 283
HA7LW 244
HA1ZZ 283
HAOLP 265
HAGOA 143
HA20S 120
HA5BA 51
HABRT 55
HA7JQK 23

Switzerland

HBICPS 57
Italy
IK2A00 104
1Z8JFL 140
Norway
LI2HFA 139
LA6TPA 109
Lithuania
LY2J 207
LY5W 91
LY2DX 50
LY3G 67
LY2NY
Bulgary
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33
29
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77

122
105
98
90
45
49
37
56
27
21
14

16

36
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10
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12
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3362
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112370
76664
61438
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33410
29172
15652
14196

2840
2656
693

1968

14986

10880

21824
19065

16112
12834
5244

3276

LZ1GE 250
LZ1FJ 76
LZ10J 42
LZ1GL 52
Lz1Qv 20
LZ2HT/P 3

Austria
OE1C 217

Finland
OH5TS 267
OG6N 157
OH2KM 200
OHBMW 60

Czech Republic

OK1RR 325
OK2SGW 347
OK2QX 281
OK1AY 212
OK4DZ 152
OK2BFN 149
OK1INE 107
0OK1JOC 177
OK7CM 104
OK2SG 82
OK1RP 121
OK2BND 77
OK1BA 92
OK5SA 74
OK1FCA 80
OL1B 52
OK1KZ 54

Slovakia
OM2AW 171
OM3BA 25

Belgium
ON4BF 640
ON3ND 193
OP1A 106
ON5HY 70
ON5WL 71

Crete
SVoCOoL

Greenland
OX5T 7
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17
16
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35
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11
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48
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25
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15
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SOAB
SOAB
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39648
7168
1768
1188

980
42

53196

69185
29088
26208

6148

103899
76880
71628
59856
28500
27938
22764
21924
16796
14448
10241

9685
8448
6440
6396
5292
2220

28608
580

264600
39072
9706
8024
6104
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Iceland
TF/DJSEW

Denmark
OZ7EA
0z1JB

The Nederlands

PI4DX
PA4PS
PA3AAV
PA3DBS
PASTT
PA3CVI
PA3EVY
PA3FMC
PA3GDD
PA2GRU
PA3AQL
PA2W
PC3H
PA3HCC
PAORHA
PAOWLB
PD5T
PAOWKI

PAORBO
PB7Z

Slovenia
S54KP
S57DX
S51W
S59T
S53F

Sweden
SM5BS
SM5DXR
SMoY
SE4E
SC6M
SM5ALJ
SM5CSS
SE2I
SM5KQS

Poland
SP1AEN
SP5CNA
SP5AUY
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365
225
206
199
150
109
106
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52
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33
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45087
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94750
43680
33400
31556
23908
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12312
10731
10624
8640
7434
7200
5247
4628
3321
3000
1334
1125

986
504

103392
21075
9016
1161

30660
12160
7800
6384
6084
5995
3010
2988
10

94620
70350
31623

SQ9FMU
SP9GR
SN6A
SQ3BKH
SPOLJD
SP2MKI
SP3BES
SNIR
SP3AZO
SP7IIT
SN777THMY
SP1RKH
SP7JLH
SQ6LJV
SP5GH
SP2BLC
SP6BXM
SP9KJU
SQ8KEZ
SP5BMU

European Russia

RT7T
UATAFT
UA4PN
RMSD
R7MM
RA5B
RD3AT
UAGGF
UA1TF
UASC
R30M
RA3UT
RT4W
UA3XAO
RD4A
RG5A
RA3XCZ
UA7G
UAGLCN
R6CW
RV3ZN
UA4WEF
RK4A
RW5CW
R7HF
RU4SO
R5AM
R9QQ
RD3ARU
UAGLCJ
UA4ARF
UA3MIF
R7MY

139
285
122
122
137
120
92
103
44
100
78
47
39
23
22
27
28
13
22

839
607
650
508
508
450
496
354
285
233
270
338
244
324
255
295
196
171
248
156
183
240
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144
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100
137
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28900
26560
20580
17935
15488
14800
12636
9248
4674
3564
3193
2706
2241
2046
1275
792
560
435
375
168

306985
249246
219170
198504
189588
118852
113816
82164
67821
54329
52164
49920
46845
44116
41358
39000
38564
36421
33522
32970
32445
30962
30094
29784
28050
27456
23310
21450
18834
17536
17513
14472

14322
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RA5FB
RM5Z
RM7C
UA4NCI
R2DCG
RV1CC
RT4H
R2MA
UA3QGT
RX3AP
RA3NC
RN6AJ
UA3QPA
RV3MR
RK1QWX
RN4AO
UAGHFI
RX3MM
RQ4D
UA3PP
R7AC
R3BT
RG3AR
UABHRX
RM4R
R7TQ
R90O0O/P
UA4C
Rw4C
RA1TV
RK6HG
R7FO
UABAK
UABAUA
RA3XEV/P
RM2D
UA3TW
UA4ANZ
UA3CFM
RW3AI
RA4DB
UA3VVB

Kaliningrad
RN2FQ

Kosovo
Z6/L.Z1BJ

Ukraine
uT2UB
UX4FC
uY5z2Z

111
139
94
70
84
63
123
105
83
83
82
95
81
88
98
101
75
52

82
81
47
62
72

37
45
37
42
44
21
24
26
11
46
15
31

10
78

77

132

447
347
222

55
43
53
48
51
43
39
52
38
39
46
44
36
43
48
35
48
33
44
40
33
23
32
28
27
21
15
30
26
22

19
16

16
12
13

78

44

46

137
51
64
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SOAB
SOAB
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SOAB
SOAB
SOSB20
SOAB
SOSB20
SOAB
SOAB
SOAB
SOSB15
SOAB
SOSB10
SOAB
SOSB40
SOAB
SOSB80
SOAB
SOSB15
SOAB
CHK
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12960
12900
12300
10640
10586
10011
9027
8750
8700
8650
8509
8190
7722
7688
7296
6439
6090
6018
5720
5616
5175
4978
3496
2926
2920
2668
2424
2254
2183
1680
1392
1116
945
846
798
594
459
247
196
78

8375

24192

134521
35742
33672

UR4RWW
UR7LY
US3LX
UU9JK
UT5KQ
UX1CL
uy2iG
UX2HX
uT1iM
URSFCM
UTONT
ux2iB
Uxru
uTszy
URSYCS
UV3QF
UR4IZ
USOuUX
UX7UW
URALIN
UT7MR
URSTEX
uY7Is
uT3L
UR7VA
UT6EE
URSZSU
UT4LW
UT7TWZA
UwW1M
uwsu
uy2zz

Macedonia
Z35G
Z31WW

Latvia
YL5X
YL4U
YL2014S
YL2TD
YL2KO
YL2QV
YL5T
YL2NK
YL2AG
YC1BJX
YL3GAZ

Romania
YO8DOH
YO4DW

230
132
137
168
71
93
175
86
17
120
65
52
106
43
62
85
60
31
62
44
36
17
21
39
12

205
123

208
219
130
156
140
101
115
97
64
30
14

401
423

78
71
61
54
51
46
54
35
32
52
38
33
33
32
26
27
30
22
23
25
18
13
16
14

73
35

91
54
65
65
42
36
44
49
21
13

107
116

27
27
22
19
27
24
17
24
16
17
22
25
12
21
13

13
15

13

10
11

29
12

38
28
39
29
20
19
21
26
14

MS
SOAB
SOAB
SOAB
SOAB
SOAB
SOAB
SOAB
SOSB20
SOAB
MS
SOAB
SOSB20
SOAB
SOSB15
SOSB40
SOAB
SOAB
SOSB40
SOAB
SOSB15
SOSB15
SOAB
MS
SOSB10
SOSB10
CHK
CHK
CHK
CHK
CHK
CHK

SOAB
SOSB20

MS

MS

MS
SOAB
MS
SOSB15
SOAB
SOAB
SOSB20
MS

8 SOSB15
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48

SOAB
SOAB

QRP
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28980
23716
14442
13724
13182
13090
13064
11682
10560
10212
8160
7424
7335
6307
3861
3710
3569
3219
2914
2698
1404
1311
837
722
336
120

27234
7849

44763
34112
290848
23970
12648
12595
12155
11775
3780
1890
782

137330
110536
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YO7CVL 317 99 50 SOAB L 84632
YO3APJ 220 84 40 SOAB H 46128
YO9CWY 137 63 24 SOSB15 L 33234
YO2IS 153 42 18 SOSB15 L 16860
YO5NY 115 54 23 SOAB L 14168
YO9HG 198 56 22 SOAB L 13806
YO3GNF 93 50 28 SOAB H 12090
YO4AAC 100 40 18 SOAB QRP 8916
YO4HHP 49 31 14 SOAB QRP 2970
YO4FZX 52 17 6 SOSB10 L 2415
YO8BFC 52 21 8 SOSB10 L 2262
YO7LYM 41 26 12 SOAB L 1938
YO4AH 39 20 6 MS L 1924
YO3JV 30 16 6 SOSB10 L 1386
YO6CFB 14 8 8 SOSB15 L 672
YOATL 23 13 5 SOSB20 QRP 522

Serbia
YU1LM 75 43 21 SOAB QRP 6720
YU2A 100 29 8 MS L 5402
YT2ISM 150 24 8 SOSB20 H 5280

Wales
GWOBBO 105 51 24 SOAB L 11775

DX — North America

USA
AA3B 538 134 48 MS H 288106
K4BAI 172 66 34 SOAB H 48700
WJ9B 196 57 33 SOAB L 43830
N5AW 172 56 31 SOAB L 40281
WO90A 153 45 23 MS H 31756
N6MA 76 40 24 MS H 14912
NINN 60 37 21 SOAB H 8990
wslQ 65 42 23 SOSB20 L 7980
N2SO 48 32 15 SOAB L 6439
KoTQ 32 20 13 SOAB H 3333
WK4AA 27 16 10 SOSB20 L 2002
K6AAB 28 19 17 SOAB L 1872
NGOT 20 17 11 SOAB L 1736
WF7T 19 15 7 SOSB20 L 1188
K7LU 19 13 9 SOAB H 1100
K3z0 16 8 5 SOAB H 936
N8XX 22 15 13 SOAB QRP 924
W1END 7 3 2 SOSB10 L 175
K8FzY 3 3 2 SOAB L 55
N4ANTO 3 3 3 SOSB20 15

Canada
VE1DT 340 124 44 MS H 165816
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VE9OA 83 47 28 MS 17475
VE2KOT 29 16 11 SOAB 2160
VE4SNA 3 3 3 MS 42
Cuba
CO7EH 143 27 12 SOSB15 L 11466
Guadeloupe
FG8NY 68 39 25 SOAB L 12864
Dominican Republic
HISA 53 41 27 SOAB L 11356
DX — Oceania

Australia
VKBAV 17 14 4 SOSB20 L 918
VKATT 1 1 SOSB40 L 3
Philippines
DU7HF 3 3 3 SOAB L 54
DX — Africa
Canary lIs.

EABAVK 292 47 15 SOSB15 54932
EASRM 166 66 29 MS 49020

DX — General classification

Callsign Qso's | Countries | Zones | Category | Pwr | Points

RT7T 839 183 62 | MS H 306985

AA3B 538 134 48 | MS H 288106

ON4BF 640 157 68 | SOAB H 264600

UA1AFT 607 166 61 | SOAB L 249246

RC9J 551 107 43| MS H 235200

UA4PN 650 160 57 | SOAB H 219170

RM5D 508 158 58 | MS L 198504

R7MM 508 161 61 | SOAB L 189588

VE1DT 340 124 44 | MS H 165816

YO8DOH 401 107 48 | SOAB H 137330

UT2UB 447 137 56 | SOAB H 134521

RA5B 450 126 46 | SOAB H 118852

RD3AT 496 115 49 | SOAB H 113816

HG3M 403 122 48 | SOAB QRP | 112370

YO4DW 423 116 48 | SOAB L 110536

OK1RR 325 127 50 | MS H 103899

S54KP 348 98 46 | SOAB H 103392

RNIRF 310 81 34 | SOAB L 99935




RZ9CJ 271 87 37 | SOAB L 94860 HS3LSE 181 49 21 | SOAB L 34580
PI4DX 365 89 36 | MS H 94750 YL4U 219 54 28 | MS H 34112
SP1AEN 364 117 49 | SOAB L 94620 uYszz 222 64 28 | SOAB H 33672
DL4AUK 334 122 48 | SOAB L 94520 UAGLCN 248 55 19| SOSB15 | H 33522
UD8A 311 75 28 | SOAB L 91155 HA1ZZ 283 45 20| SOSB15 | H 33410
YO7CVL 317 99 50 | SOAB L 84632 PA3AAV 206 70 30 | SOAB H 33400
UN5C 254 83 32 | SOAB L 83605 YO9CWY 137 63 24 | SOAB15 | L 33234
UAG6GF 354 118 46 | MS L 82164 R6CW 156 75 30 | SOAB L 32970
RF9C 255 78 35 | SOAB H 81134 TA3X 146 58 20 | SOAB H 32838
OK2SGW 347 111 44 | SOAB L 76880 RV3ZN 183 72 33 | SOAB L 32445
HA8TP 335 105 43 | SOAB H 76664 W9O0A 153 45 23 | MS H 31756
OoK2QX 281 94 47 | SOAB L 71628 SP5AUY 237 60 23| SOSB40 | L 31623
SP5CNA 263 93 41| SOAB L 70350 PA3DBS 199 66 32 | SOAB L 31556
OHS5TS 267 95 42 | SOAB L 69185 EA2SS 149 66 35 | SOAB H 31411
UA1F 285 98 43 | SOAB H 67821 UA4WEF 240 81 32 | SOAB L 30962
RUSWZ 235 67 29 | SOAB L 64224 SM5BS 168 71 34 | SOAB L 30660
HAGNL 283 98 41 | SOAB H 61438 RK4A 121 55 27 | SOAB L 30094
OK1AY 212 70 46 | SOAB L 59856 DL1CW 216 80 29 | SOAB QRP 30084
MDOCCE 329 77 35 | SOAB H 59584 JR3AAZ 171 47 19 | SOSB15 | L 30030
HA7LW 244 90 39 | SOAB H 59340 YL2014S 130 65 39 | MS H 29848
RWOUY 224 66 27 | SOAB L 55707 RW5CW 151 70 32 | SOAB L 29784
EA8AVK 292 47 15| SOSB15 | L 54932 HAOLP 265 49 19| SOSB20 | H 29172
UA5C 233 82 39 | SOAB H 54329 OG6N 157 66 30 | SOAB H 29088
OE1C 217 83 41| SOAB H 53196 UR4RWW 230 78 27 | MS L 28980
R30M 270 99 39 | SOAB L 52164 SQ9FMU 139 65 35 | SOAB L 28900
RA3UT 338 59 21| MS H 49920 OM2AW 171 65 31 | SOAB L 28608
EA8RM 166 66 29 | MS L 49020 OK4DZ 152 58 37 | SOAB L 28500
K4BAI 172 66 34 | SOAB H 48700 R7HF 168 57 28 | SOAB H 28050
RY9C 177 62 25| MS H 47850 OK2BFN 149 88 34 | SOAB L 27938
RD9CX 207 62 22 | MS L 47712 RT9X 180 39 16 | SOSB20 | L 27610
RT4W 244 97 38 | SOAB L 46845 RU4SO 144 58 30 | MS L 27456
YO3APJ 220 84 40 | SOAB H 46128 235G 205 73 29 | SOAB L 27234
F4DVX 191 79 38 | MS L 45513 SP9GR 285 46 18| SOSB20 | H 26560
OZT7EA 278 78 35 | SOAB H 45087 DL5ZL 104 49 28 | SOAB L 26488
DL3ZAl 203 83 39 | SOAB L 44774 DF5RF 117 62 30 | SOAB QRP 26404
YL5X 208 91 38 | MS H 44763 OH2KM 200 68 28 | SOAB L 26208
UA3XAO 324 57 25 | SOAB L 44116 EA3XP 174 63 27 | SOAB L 24930
WJ9B 196 57 33 | SOAB L 43830 UA9FGJ 151 43 14 | SOSB15 | L 24738
PA4PS 225 75 37 | MS L 43680 Z6/L.Z1BJ 132 46 17 | MS L 24192
4Z5TK 195 54 20 | MS L 42032 YL2TD 156 65 29 | SOAB L 23970
HS3XVP 274 39 18 | MS L 41667 PASTT 150 59 27 | SOAB L 23908
RD4A 255 80 33 | SOAB L 41358 DL5YM 155 49 25 | MS H 23754
DL6KVA 190 64 37 | MS H 41208 URT7LY 132 71 27 | SOAB QRP 23716
DL5YL 200 76 35| MS L 40626 R5AM 150 71 34 | SOAB H 23310
NSAW 172 56 31| SOAB L 40281 RA9MX 107 57 24 | SOAB L 23004
DL1NKS 173 80 37 | SOAB L 39897 OK1NE 107 54 30 | SOAB L 22764
LZ1GE 250 83 29 | SOAB L 39648 ROQA 120 49 20 | SOAB H 21942
ON3ND 193 75 36 | SOAB L 39072 OK1JOC 177 59 25 | SOAB L 21924
RG5A 295 57 21 | SOAB H 39000 LI2HFA 139 62 26 | SOAB L 21824
HS3ANP 180 56 23 | SOAB L 38710 R9QQ 100 51 24 | SOAB L 21450
RA3XCZ 196 88 36 | SOAB L 38564 S57DX 212 56 19 | SOAB H 21075
HS0ZLM 180 55 25 | SOAB H 38080 SNGA 122 52 32 | SOAB H 20580
RLYI 166 51 27 | SOAB H 37284 PA3CVI 109 64 35 | SOAB L 20196
EW6GF 363 50 19| SOSB20 | L 36915 EW8OF 163 67 30 | SOAB L 20176
UA7G 171 80 41| SOAB QRP 36421 RA9X 209 44 22| S0SB15 | L 19932
UX4FC 347 51 18 | SOSB20 | L 35742 DL9CW 136 58 26 | SOAB L 19824
DGYEE 151 81 40 | SOAB L 35332 DJ9SN 113 48 31 | SOAB L 19355
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LAGTPA 109 62 31 | SOAB H 19065 G3GLL 110 33 16 | SOSB15 | L 10878
JA1BPA 124 36 21| MS H 18867 PA3SFMC 102 51 22 | MS L 10731
RD3ARU 137 60 26 | SOAB QRP 18834 UA4NCI 70 48 28 | SOAB H 10640
SQ3BKH 122 56 29 | SOAB L 17935 PA3GDD 110 43 21 | SOAB L 10624
UAG6LCJ 158 47 17 | SOSB15 | L 17536 R2DCG 84 51 28 | SOAB L 10586
UA4ARF 121 55 28 | SOAB L 17513 uT1iM 117 32 16 | SOSB20 | L 10560
VEQOA 83 47 28 | MS L 17475 OK1RP 121 39 10 SOSB20 | L 10241
9A1AA 110 62 29 | SOAB L 17290 UR5FCM 120 52 17 | SOAB L 10212
EA4AQC 155 47 22 | SOAB L 16974 RV1CC 63 43 28 | SOAB L 10011
YO2IS 153 42 18 | SOSB15 | L 16860 RG8U 78 30 18 | MS L 9792
OK7CM 104 48 28 | SOAB QRP 16796 EWI1TO 93 33 17 | SOSB15 | L 9750
LY2J 207 41 12| SOSB40 | H 16112 OP1A 106 31 15| MS H 9706
HAGOA 143 37 15| S0OSB20 | L 15652 OK2BND 77 40 25 | SOAB L 9685
SP9LJD 137 43 21 | MS H 15488 SNI9R 103 50 18 | SOAB L 9248
DL8MAS 94 47 27 | SOAB L 15392 DJ3CS 72 39 23 | SOAB L 9052
UA9WOB 106 37 14 | SOAB L 15147 RT4H 123 39 12| SOSB20 | L 9027
DFGRI 101 48 24 | SOAB L 15048 S51W 154 34 12 | MS L 9016
IK2A0O 104 36 23 | SOAB H 14986 N1NN 60 37 21 | SOAB H 8990
NG6MA 76 40 24 | MS H 14912 YO4AAC 100 40 18 | SOAB QRP 8916
SP2MKI 120 46 28 | SOAB L 14800 RX3VF 95 49 21 | SOAB L 8820
UA3MIF 98 42 25 | SOAB L 14472 R2MA 105 52 18 | SOAB QRP 8750
4K9W 95 X 14 | SOAB L 14465 UA3QGT 83 38 20 | SOAB H 8700
OK2SG 82 53 31| MS H 14448 RX3AP 83 39 24| S0SB20 | H 8650
US3LX 137 61 22 | SOAB H 14442 PA2GRU 102 48 16 | MS L 8640
R7MY 121 52 25 | SOAB L 14322 TA5FA 81 27 10| SOSB15 |H 8584
EW6AF 180 37 15| SOSB15 | L 14196 RA3NC 82 46 21 | SOAB H 8509
HA20S 120 56 28 | SOAB L 14196 OK1BA 92 30 14 | SOSB15 | L 8448
YO5NY 115 54 23 | SOAB L 14168 RN2FQ 77 44 23 | SOAB H 8375
FSNBX 193 37 13| SOSB15 | H 13850 DK2wWU 83 42 23 | SOAB L 8320
YO9HG 198 56 22 | SOAB L 13806 RNGAJ 95 44 19 | SOAB L 8190
UU9JK 168 54 19 | SOAB L 13724 UTONT 65 38 22 | MS L 8160
EX8BN 106 31 16 | SOAB L 13254 ONSHY 70 38 21 | SOAB L 8024
UT5KQ 71 51 27 | SOAB L 13182 wslQ 65 42 23 | SOSB20 | L 7980
UX1CL 93 46 24 | SOAB L 13090 Z31WW 123 35 12| SOSB20 | L 7849
uY2IG 175 54 17 | SOAB L 13064 SMOY 100 41 19 | SOAB L 7800
RAS5FB 111 55 25 | SOAB L 12960 UA3QPA 81 36 18 | SOAB L 7722
DM3XI 66 33 24 | SOAB L 12939 RV3MR 88 43 19 | SOAB L 7688
RM5Z 139 43 17 | SOSB15 | L 12900 JR2BYJ 65 31 13 | SOAB L 7568
FG8NY 68 39 25 | SOAB L 12864 PA3AQL 100 43 16 | SOAB L 7434
LYSW 91 42 27 | SOAB L 12834 Ux2iB 52 33 25 | SOAB L 7424
YL2KO 140 42 20 | MS H 12648 UXx7u 106 33 12| SOSB20 | L 7335
EA5CP 152 38 16 | SOAB L 12636 RK1QWX 98 48 16 | MS H 7296
SP3BES 92 50 31 | SOAB L 12636 EA4ZK 94 29 15| SOSB15 | L 7260
YL2QV 101 36 19 | SOSB15 | L 12595 PA2W 107 44 16 | MS L 7200
PA3EVY 106 44 28 | SOAB L 12312 LZ1FJ 76 43 21 | SOAB L 7168
RM7C 94 53 22 | SOAB L 12300 YU1LM 75 43 21 | SOAB QRP 6720
SM5DXR 102 56 24 | SOAB L 12160 DK3CC 74 26 15| SOAB15 |L 6642
YL5T 115 44 21 | SOAB H 12155 OKS5SA 74 25 15| SOSB15 | L 6440
YO3GNF 93 50 28 | SOAB H 12090 N2SO 48 32 15 | SOAB L 6439
GWO0BBO 105 51 24 | SOAB L 11775 RN4AO 101 35 12 | SOSB15 | QRP 6439
YL2NK 97 49 26 | SOAB L 11775 OK1FCA 80 32 20 | SOAB L 6396
UX2HX 86 35 24 | SOAB L 11682 SE4E 72 35 21 | SOAB L 6384
EA7TAAW 126 52 19 | SOAB L 11573 UA9UKL 59 26 11/ SOSB20 | L 6327
CO7EH 143 27 12| SOSB15 | L 11466 uTsZY 43 32 21 | SOAB L 6307
HIBA 53 41 27 | SOAB L 11356 ES2BH 85 34 16 | MS L 6150
DL2NBY 124 44 17 | MS L 11041 OHEMW 60 35 23 | SOAB H 6148
1Z8JFL 140 49 19 | SOAB QRP 10880 ON5SWL 71 38 18 | SOAB L 6104
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UAGHFI 75 48 22 | SOAB L 6090 UA4C 37 30 16 | SOAB L 2254
SC6M 85 35 17 | SOAB L 6084 SP7JLH 39 15 12 | MS L 2241
RX3MM 52 33 18 | SOAB L 6018 OK1KZ 54 21 9 [ SOSN20 | L 2220
SM5ALJ 65 35 20 | SOAB H 5995 RwW4C 42 26 11 | SOAB L 2183
RQ4D 70 44 21 | SOAB L 5720 VE2KOT 29 16 11 | SOAB L 2160
UA3PP 82 40 12 | SOAB QRP 5616 SQ6LJV 23 11 11| MS L 2046
YU2A 100 29 8 | MS L 5402 WK4AA 27 16 10 SOSB20 | L 2002
OL1B 52 30 24 | MS L 5292 HBI9CPS 57 16 8[SOSB15 | L 1968
YT2ISM 150 24 8|S0SB20 |H 5280 JH3WKE 26 19 9 | SOAB L 1960
RX0SC 66 23 11| SOSB15 | L 5270 YO7LYM 41 26 12 | SOAB L 1938
PC3H 78 38 15 | SOAB L 5247 YO4AH 39 20 6 | MS L 1924
LY2DX 50 36 21 | SOAB L 5244 YC1BJX 30 13 8 | MS L 1890
R7AC 81 33 12| SOSB15 | L 5175 DK6SP 74 23 5[SOSB40 | L 1876
RA9YUI 33 32 21 | SOAB L 5035 K6AAB 28 19 17 | SOAB L 1872
RVICQ 56 24 9|S0OSB15_| L 4983 VU2UR 22 19 8 | SOAB L 1782
R3BT 47 23 15| SOSB15 | H 4978 LZ10J 42 19 7[S0OSB20 | L 1768
DF1HF 97 30 10| SOSB20 | L 4880 NGOT 20 17 11| SOAB L 1736
GOIBN 75 29 10 SOSB20 | L 4875 RA1TV 44 22 8 | SOAB L 1680
SP3AZO 44 23 15| SOSB15 | L 4674 UT7MR 36 18 8| SOSB15 | L 1404
PA3HCC 75 36 16 | SOAB L 4628 RK6HG 21 8 8[SOSB15 | L 1392
9A3DML 114 30 6| SOSB40 | L 4500 YO3JV 30 16 6| SOSB10 | L 1386
UN8PT 46 23 13 | SOAB QRP 4104 DLSUAA 30 17 11 | SOAB L 1344
DM2RN 45 23 17 | MS L 4040 PD5T 44 15 8 | SOAB L 1334
UR5YCS 62 26 13| SOSB15 | QRP 3861 RAOAY 21 14 11 | SOAB QRP 1325
YL2AG 64 21 14| SOSB20 | L 3780 URSTEX 17 13 10 | SOSB15 | QRP 1311
UV3QF 85 27 8|S0SB40 | L 3710 SP5GH 22 18 7| SOAB10 |H 1275
DH2URF 51 30 17 | SOAB L 3619 LZ1GL 52 17 5[SOSB40 | L 1188
UR4IZ 60 30 13 | SOAB L 3569 WF7T 19 15 7[SOSB20 | L 1188
SP7IIT 100 27 6[SOSB40 | H 3564 S59T 25 16 11| MS H 1161
RG3AR 62 32 14 | SOAB L 3496 PAOWKI 29 15 10 | SOAB L 1125
YM3KB 39 22 11| SOAB L 3465 R7FO 24 19 12 | SOAB QRP 1116
M5Z 64 28 13| MS L 3362 K7LU 19 13 9 | SOAB H 1100
KOTQ 32 20 13 | SOAB H 3333 ED5DD 16 10 9 | SOAB L 1026
PAORHA 52 26 15 | SOAB L 3321 PAORBO 33 20 9 | SOAB QRP 986
LY3G 67 32 10 | SOAB QRP 3276 LZ1QVv 20 16 12 | SOAB L 980
DL2TM 54 22 12 | SOAB15 | QRP 3264 UAGAK 26 16 5[ SOSB10 | QRP 945
USoUX 31 22 15 | SOAB L 3219 K3z0 16 8 5 | SOAB H 936
SN777HMY 78 23 8[SOSB20 | L 3193 UN7ZZ 19 12 5[SOSB40 | L 935
DF2UU 50 20 13| SOSB15 | H 3036 N8XX 22 15 13 | SOAB QRP 924
SM5CSS 50 29 14 | SOAB L 3010 VK8AV 17 14 4S0SB20 | L 918
PAOWLB 56 35 15 | SOAB L 3000 JASNSR 19 11 8|S0SB20 | L 912
SE2I 56 22 14 | SOAB H 2988 DL5ASK 16 6 5| MS H 880
YO4HHP 49 31 14 | SOAB QRP 2970 UAGAUA 11 9 9 | SOAB L 846
UAGHRX 72 28 10 | SOAB L 2926 UY71S 21 16 11 | SOAB L 837
RM4R 61 27 13| SOSB20 | H 2920 RA3XEV/P 46 16 5|S0OSB40 | QRP 798
UX7UW 62 23 8 | SOSB40 | QRP 2914 SP2BLC 27 15 7[S0OSB20 | L 792
HASBA 51 27 13 | SOAB QRP 2840 YL3GAZ 14 9 8|S0OSB15 | L 782
SP1RKH 47 22 11/ SOSB20 | L 2706 UT3L 39 14 MS L 722
UR4LIN 44 25 13 | SOAB L 2698 HA7JQK 23 14 7|/S0SB15 | L 693
R7TQ 37 21 15 | SOAB H 2668 YO6CFB 14 8 8|S0OSB15 | L 672
HASRT 55 21 11| SOSB15 | L 2656 JAGMQY 17 11 7[SOSB15 | L 666
RT80 41 26 9 | SOAB L 2450 UA9XBJ 13 11 6 | SOAB L 629
R900/P 45 15 9[SOSB20 | L 2424 RM2D 15 12 10 | SOAB H 594
YO4FZX 52 17 6| SOSB10 | L 2415 OM3BA 25 15 5 | SOAB L 580
JRIBTG 39 16 8|S0OSB15 | H 2376 SP6BXM 28 8 6| SOSB20 | QRP 560
UAOLS 39 17 12 | SOAB L 2349 TF/DJSBEW 18 30 11 | SOAB QRP 540
YO8BFC 52 21 8|S0OSB10 | L 2262 YO4TL 23 13 5|S0SB20 | QRP 522
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EU3NA 11 7 6 | SOSB15 507 HG3M 403 122 48|SOAB | QRP 112370
PB7Z 21 14 7| Ms 504 UATG 171 80 41|/SOAB | QRP 36421
ROFN 15 8 4| SOSB20 504 DL1CW 216 80 29(SOAB | QRP 30084
UA3TW 31 13 4|SOSB80 | QRP 459 DF5RF 17 62 30[SOAB | QRP 26404
EA4FIT 20 13 6 | SOAB 456 URT7LY 132 71 27|SOAB | QRP 23716
MOTDK 9 7 6 | SOAB 455 RD3ARU 137 60 26[SOAB | QRP 18834
SP9KJU 13 8 7 | SOsB15 435 OK7CM 104 48 28| SOAB | QRP 16796
UAOSBQ/P 13 8 4|S0SB15 | QRP 396 1Z8JFL 140 49 19|/SOAB | QRP 10880
SQBKEZ 22 9 6|sS0sB15 |L 375 YO4AAC 100 40 18| SOAB | QRP 8916
DJ7MH 30 18 12 | SOAB QRP 342 R2MA 105 52 18| SOAB | QRP 8750
UR7VA 12 9 5|S0sSB10 | H 336 YU1LM 75 43 21[SOAB | QRP 6720
UA4ANZ 9 7 6 | SOAB L 247 RN4AO 101 35 12| SOSB15 | QRP 6439
JA3JM 8 7 4|s0sB20 |L 242 UA3PP 82 40 12|/SOAB | QRP 5616
MMOWST 13 9 5| SOSB20 | QRP 238 UNSPT 46 23 13| SOAB | QRP 4104
EW2EG 11 10 5|sS0sB20 |L 225 UR5YCS 62 26 13 | SOSB15 | QRP 3861
OX5T 7 5 4|Ms L 207 LY3G 67 32 10| SOAB | QRP 3276
UA3CFM 10 9 5|sS0sB15 |L 196 DL2TM 54 22 12 | SOAB15 | QRP 3264
0z1JB 9 8 5| SOAB L 195 YO4HHP 49 31 14| SOAB | QRP 2970
W1END 7 3 2|sosB10 |L 175 UX7UW 62 23 8| S0SB40 | QRP 2914
SP5BMU 6 6 6 | SOAB L 168 HA5BA 51 27 13| SOAB | QRP 2840
BA4TB 7 15 6| Ms H 150 RADAY 21 14 11| SOAB | QRP 1325
JAOVTK 8 4 4|S0sB15 |L 128 URSTEX 17 13 10 | SOSB15 | QRP 1311
JJOOAP 5 5 3|sosB15 |L 120 R7FO 24 19 12| SOAB | QRP 1116
UTBEE 6 2 2|sosB10 |H 120 PAORBO 33 20 9/soAB | QRP 986
FAGFT 8 6 4|sS0AB L 90 UABAK 26 16 5| SOSB10 | QRP 945
TA1CH 8 4 3|sosB15 |L 84 N8XX 22 15 13| SOAB | QRP 924
RW3AI 78 78 78 | SOAB QRP 78 RA3XEV/P 46 16 5| SOSB40 | QRP 798
K8FZY 3 3 2| soAB L 55 SP6BXM 28 8 6 | SOSB20 | QRP 560
DU7HF 3 3 3| soAB L 54 TF/DJSEW 18 30 11|SOAB | QRP 540
DL7BY 3 3 3| SoAB L 42 YO4TL 23 13 5| SOSB20 | QRP 522
LZ2HT/P 3 3 3|sosB15 |L 42 UA3TW 31 13 4|S0sB80 | QRP 459
VE4SNA 3 3 3| Ms L 42 UAOSBQ/P 13 8 4|S0SB15 | QRP 396
NANTO 3 3 3|sosB20 |L 15 DJ7MH 30 18 12| SOAB | QRP 342
SM5KQS 1 1 1/s80sB20 |L 10 MMOWST 13 9 5| SOSB20 | QRP 238
VKATT 1 1 1|s0sB40 |L 3 RW3AI 78 78 78| SOAB | QRP 78
TA1ABU 1 1 1|S0SB15 | QRP 2 TA1ABU 1 1 1|S0SB15 | QRP 2
DM5DX CHK
EW7DK CHK
F5JBR CHK DX — Low Power classification
G3sQu CHK
LY2NY CHK Callsign Qso's | Countries | Zones | Category | Pwr | Points
RA4DB CHK UATAFT 607 166 61| SOAB L 249246
SS3F CHK RM5D 508 158 58 | MS L 198504
SVOCOL CHK R7MM 508 161 61| SOAB L 189588
UA3VVB CHK YO4DW 423 116 48 | SOAB L 110536
UA9JLL CHK RNIRF 310 81 34| SOAB L 99935
URSZSU CHK RZ9CJ 271 87 37| SOAB L 94860
uT4LW CHK SP1AEN 364 17 49| SOAB L 94620
UT7WZA CHK DL4AUK 334 122 48 | SOAB L 94520
UW1m CHK UDSA 31 75 28 | SOAB L 91155
uwsuy CHK YO7CVL 317 99 50 | SOAB L 84632
Uy2zz CHK UN5C 254 83 32| SoAB L 83605
UA6GF 354 118 46 | MS L 82164
OK2SGW 347 111 44| SOAB L 76880
DX — QRP classification OK2QX 281 94 47 | SOAB L 71628
SP5CNA 263 93 41| SOAB L 70350
|Ca|lsign | Qso's |Countries|Zones|Category| Pwr | Points OH5TS 267 95 42 | SOAB L 69185
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RUSWZ 235 67 29 | SOAB L 64224 PA3CVI 109 64 35 | SOAB L 20196
OK1AY 212 70 46 | SOAB L 59856 EW8OF 163 67 30 | SOAB L 20176
RWOUY 224 66 27 | SOAB L 55707 RA9X 209 44 22 S0OSB15 | L 19932
EA8AVK 292 47 15| SOSB15 | L 54932 DL9CW 136 58 26 | SOAB L 19824
R30M 270 99 39 | SOAB L 52164 DJ9SN 113 48 31| SOAB L 19355
EA8RM 166 66 29 | MS L 49020 SQ3BKH 122 56 29 | SOAB L 17935
RD9CX 207 62 22 | MS L 47712 UAGLCJ 158 47 17| SOSB15 | L 17536
RT4W 244 97 38 | SOAB L 46845 UA4ARF 121 55 28 | SOAB L 17513
F4DVX 191 79 38 | MS L 45513 VE9OA 83 47 28 | MS L 17475
DL3ZAl 203 83 39 | SOAB L 44774 9A1AA 110 62 29 | SOAB L 17290
UA3XAO 324 57 25 | SOAB L 44116 EA4AQOC 155 47 22 | SOAB L 16974
WJ9B 196 57 33 | SOAB L 43830 YO2IS 153 42 18 | SOSB15 | L 16860
PA4PS 225 75 37 | MS L 43680 HAGOA 143 37 15| SOSB20 | L 15652
4Z5TK 195 54 20 | MS L 42032 DL8MAS 94 47 27 | SOAB L 15392
HS3XVP 274 39 18 | MS L 41667 UA9WOB 106 37 14 | SOAB L 15147
RD4A 255 80 33 | SOAB L 41358 DF6RI 101 48 24 | SOAB L 15048
DL5YL 200 76 35| MS L 40626 SP2MKI 120 46 28 | SOAB L 14800
NSAW 172 56 31 | SOAB L 40281 UA3MIF 98 42 25 | SOAB L 14472
DL1NKS 173 80 37 | SOAB L 39897 4K9W 95 41 14 | SOAB L 14465
LZ1GE 250 83 29 | SOAB L 39648 R7MY 121 52 25 | SOAB L 14322
ON3ND 193 75 36 | SOAB L 39072 EW6AF 180 37 15| SOSB15 | L 14196
HS3ANP 180 56 23 | SOAB L 38710 HA20S 120 56 28 | SOAB L 14196
RA3XCZ 196 88 36 | SOAB L 38564 YO5NY 115 54 23 | SOAB L 14168
EW6GF 363 50 19 | SOSB20 | L 36915 YO9HG 198 56 22 | SOAB L 13806
UX4FC 347 51 18| SOSB20 | L 35742 UU9JK 168 54 19 | SOAB L 13724
DG7EE 151 81 40 | SOAB L 35332 EX8BN 106 31 16 | SOAB L 13254
HS3LSE 181 49 21| SOAB L 34580 UT5KQ 71 51 27 | SOAB L 13182
YO9CWY 137 63 24 | SOAB15 | L 33234 UX1CL 93 46 24 | SOAB L 13090
R6CW 156 75 30 | SOAB L 32970 uY2IG 175 54 17 | SOAB L 13064
RV3ZN 183 72 33 | SOAB L 32445 RAS5FB 111 55 25| SOAB L 12960
SP5AUY 237 60 23 SOSB40 | L 31623 DM3XI 66 33 24 | SOAB L 12939
PA3DBS 199 66 32 | SOAB L 31556 RM5Z 139 43 17 | SOSB15 | L 12900
UA4WEF 240 81 32 | SOAB L 30962 FG8NY 68 39 25 | SOAB L 12864
SM5BS 168 71 34 | SOAB L 30660 LYSW 91 42 27 | SOAB L 12834
RK4A 121 55 27 | SOAB L 30094 EA5CP 152 38 16 | SOAB L 12636
JR3AAZ 171 47 19 | SOSB15 | L 30030 SP3BES 92 50 31| SOAB L 12636
RW5CW 151 70 32 | SOAB L 29784 YL2QV 101 36 19 | SOSB15 | L 12595
UR4RWW 230 78 27 | MS L 28980 PA3EVY 106 44 28 | SOAB L 12312
SQ9FMU 139 65 35 | SOAB L 28900 RM7C 94 53 22 | SOAB L 12300
OM2AW 171 65 31| SOAB L 28608 SM5DXR 102 56 24 | SOAB L 12160
OK4Dz 152 58 37 | SOAB L 28500 GWO0BBO 105 51 24 | SOAB L 11775
OK2BFN 149 88 34 | SOAB L 27938 YL2NK 97 49 26 | SOAB L 11775
RT9X 180 39 16 | SOSB20 | L 27610 UX2HX 86 35 24 | SOAB L 11682
RU4SO 144 58 30 | MS L 27456 EA7TAAW 126 52 19 | SOAB L 11573
235G 205 73 29 | SOAB L 27234 CO7EH 143 27 12| SOSB15 | L 11466
DL5ZL 104 49 28 | SOAB L 26488 HIBA 53 41 27 | SOAB L 11356
OH2KM 200 68 28 | SOAB L 26208 DL2NBY 124 44 17 | MS L 11041
EA3XP 174 63 27 | SOAB L 24930 G3GLL 110 33 16 | SOSB15 | L 10878
UA9FGJ 151 43 14| SOSB15 | L 24738 PA3FMC 102 51 22 | MS L 10731
Z6/L.Z1BJ 132 46 17 | MS L 24192 PA3GDD 110 43 21 | SOAB L 10624
YL2TD 156 65 29 | SOAB L 23970 R2DCG 84 51 28 | SOAB L 10586
PASTT 150 59 27 | SOAB L 23908 uT1iM 117 32 16 | SOSB20 | L 10560
RA9MX 107 57 24 | SOAB L 23004 OK1RP 121 39 10 | SOSB20 | L 10241
OK1NE 107 54 30 | SOAB L 22764 UR5FCM 120 52 17 | SOAB L 10212
OK1JOC 177 59 25 | SOAB L 21924 RV1CC 63 43 28 | SOAB L 10011
LI2HFA 139 62 26 | SOAB L 21824 RG8U 78 30 18 | MS L 9792
R9QQ 100 51 24 | SOAB L 21450 EW1TO 93 33 17 S0OSB15 | L 9750
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OK2BND 77 40 25 | SOAB L 9685 M5Z 64 28 13| MS L 3362
SN9R 103 50 18 | SOAB L 9248 PAORHA 52 26 15| SOAB L 3321
DJ3CS 72 39 23 | SOAB L 9052 USOoUX 31 22 15 | SOAB L 3219
RT4H 123 39 12| SOSB20 | L 9027 SN777HMY 78 23 8| SOSB20 |L 3193
S51W 154 34 12 | MS L 9016 SM5CSS 50 29 14 | SOAB L 3010
RX3VF 95 49 21| SOAB L 8820 PAOWLB 56 35 15 | SOAB L 3000
PA2GRU 102 48 16 | MS L 8640 UAGHRX 72 28 10 | SOAB L 2926
OK1BA 92 30 14 | SOSB15 | L 8448 SP1RKH 47 22 11[SOSB20 | L 2706
DK2wWU 83 42 23 | SOAB L 8320 UR4LIN 44 25 13 | SOAB L 2698
RNGAJ 95 44 19 | SOAB L 8190 HASRT 55 21 11| SOSB15 | L 2656
UTONT 65 38 22 | MS L 8160 RT80 4 26 9 | SOAB L 2450
ONSHY 70 38 21| SOAB L 8024 R900/P 45 15 9[S0OSB20 | L 2424
wslQ 65 42 23 S0OSB20 | L 7980 YO4FZX 52 17 6| SOSB10 | L 2415
Z31WW 123 35 12 | SOSB20 | L 7849 UAOLS 39 17 12 | SOAB L 2349
SMOY 100 41 19 | SOAB L 7800 YO8BFC 52 21 8|S0OSB10 | L 2262
UA3QPA 81 36 18 | SOAB L 7722 UA4C 37 30 16 | SOAB L 2254
RV3MR 88 43 19 | SOAB L 7688 SP7JLH 39 15 12| MS L 2241
JR2BYJ 65 31 13 | SOAB L 7568 OK1KZ 54 21 9|S0SB20 | L 2220
PA3AQL 100 43 16 | SOAB L 7434 RW4C 42 26 11 | SOAB L 2183
Ux2iB 52 33 25 | SOAB L 7424 VE2KOT 29 16 11 | SOAB L 2160
UX7U 106 33 12 | SOSB20 | L 7335 SQ6LJV 23 11 11| MS L 2046
EA4ZK 94 29 15| SOSB15 | L 7260 WK4AA 27 16 10 | SOSB20 | L 2002
PA2W 107 44 16 | MS L 7200 HB9CPS 57 16 8|S0OSB15 | L 1968
LZ1FJ 76 43 21| SOAB L 7168 JH3WKE 26 19 9 | SOAB L 1960
DK3CC 74 26 15| SOAB15 |L 6642 YO7LYM 4 26 12 | SOAB L 1938
OK5SA 74 25 15| S0OSB15 | L 6440 YO4AH 39 20 6 | MS L 1924
N2SO 48 32 15 | SOAB L 6439 YC1BJX 30 13 8 | MS L 1890
OK1FCA 80 32 20 | SOAB L 6396 DK6SP 74 23 5|S0OSB40 | L 1876
SE4E 72 35 21| SOAB L 6384 K6AAB 28 19 17 | SOAB L 1872
UA9UKL 59 26 11[SOSB20 | L 6327 VU2UR 22 19 8 | SOAB L 1782
uTszZy 43 32 21 | SOAB L 6307 LZ10J 42 19 71S0SB20 | L 1768
ES2BH 85 34 16 | MS L 6150 NGOT 20 17 11 | SOAB L 1736
ON5SWL 71 38 18 | SOAB L 6104 RA1TV 44 22 8 | SOAB L 1680
UAGHFI 75 48 22 | SOAB L 6090 UT7MR 36 18 8|S0OSB15 | L 1404
SC6M 85 35 17 | SOAB L 6084 RK6HG 21 8 8| SOSB15 | L 1392
RX3MM 52 33 18 | SOAB L 6018 YO3JV 30 16 6| SOSB10 | L 1386
RQ4D 70 44 21| SOAB L 5720 DL8SUAA 30 17 11 | SOAB L 1344
YU2A 100 29 8 | MS L 5402 PD5T 44 15 8 | SOAB L 1334
OL1B 52 30 24 | MS L 5292 LZ1GL 52 17 5|S0SB40 | L 1188
RX0SC 66 23 11[SOSB15 | L 5270 WF7T 19 15 7S0OSB20 | L 1188
PC3H 78 38 15| SOAB L 5247 PAOWKI 29 15 10 | SOAB L 1125
LY2DX 50 36 21 | SOAB L 5244 ED5DD 16 10 9 | SOAB L 1026
R7AC 81 33 12| SOSB15 | L 5175 LZ1QVv 20 16 12 | SOAB L 980
RA9YUI 33 32 21| SOAB L 5035 UN7Z7Z 19 12 5[S0OSB40 | L 935
RVICQ 56 24 9[SOSB15 | L 4983 VK8AV 17 14 4|S0SB20 | L 918
DF1HF 97 30 10 | SOSB20 | L 4880 JASNSR 19 11 8| SOSB20 | L 912
GOIBN 75 29 10| S0OSB20 | L 4875 UAGAUA 1 9 9| SOAB L 846
SP3AZO 44 23 15| SOSB15 | L 4674 UY71S 21 16 11 | SOAB L 837
PA3HCC 75 36 16 | SOAB L 4628 SP2BLC 27 15 7]1S0SB20 | L 792
9A3DML 114 30 6]|S0OSB40 | L 4500 YL3GAZ 14 9 8|S0OSB15 | L 782
DM2RN 45 23 17 | MS L 4040 UT3L 39 14 MS L 722
YL2AG 64 21 14 | SOSB20 | L 3780 HA7JQK 23 14 7|SOSB15 | L 693
UV3QF 85 27 8| SOSB40 | L 3710 YO6CFB 14 8 8| SOSB15 | L 672
DH2URF 51 30 17 | SOAB L 3619 JAGMQY 17 11 7|SOSB15 | L 666
UR4IZ 60 30 13 | SOAB L 3569 UA9XBJ 13 11 6 | SOAB L 629
RG3AR 62 32 14 | SOAB L 3496 OM3BA 25 15 5 | SOAB L 580
YM3KB 39 22 11| SOAB L 3465 EU3NA 11 7 6]S0OSB15 | L 507
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PB7Z 21 14 7| MS L 504 K4BAI 172 66 34 | SOAB H 48700
R9FN 15 8 4|S0SB20 |L 504 RY9C 177 62 25| MS H 47850
MOTDK 9 7 6 | SOAB L 455 YO3APJ 220 84 40 | SOAB H 46128
SP9KJU 13 8 7|/s0sB15 | L 435 OZ7EA 278 78 35| SOAB H 45087
SQBKEZ 22 9 6|SOSB15 |L 375 YL5X 208 91 38| MS H 44763
UA4ANZ 9 7 6 | SOAB L 247 DL6KVA 190 64 37| MS H 41208
JA3IM 8 7 4|S0SB20 |L 242 RG5A 295 57 21| SOAB H 39000
EW2EG 11 10 5|S0SB20 |L 225 HS0ZLM 180 55 25 | SOAB H 38080
OX5T 7 5 4| MS L 207 RLOI 166 51 27 | SOAB H 37284
UA3CFM 10 9 5|S0SB15 | L 196 YL4U 219 54 28 | MS H 34112
0Z1JB 9 8 5| SOAB L 195 uY5zz 222 64 28 | SOAB H 33672
W1END 7 3 2|S0sB10 |L 175 UA6LCN 248 55 19 | SOSB15 H 33522
SP5BMU 6 6 6 | SOAB L 168 HA1ZZ 283 45 20 | SOSB15 H 33410
JAOVTK 8 4 4|S0SB15 | L 128 PA3AAV 206 70 30 | SOAB H 33400
JJOOAP 5 5 3|[S0sB15 | L 120 TA3X 146 58 20 | SOAB H 32838
FAGFT 8 6 4| SOAB L 90 W90A 153 45 23| Ms H 31756
TA1CH 8 4 3|s0osB15 | L 84 EA2SS 149 66 35| SOAB H 31411
K8FZY 3 3 2| SOAB L 55 YL2014S 130 65 39 | MS H 29848
DU7HF 3 3 3| SOAB L 54 HAOLP 265 49 19 | SOSB20 H 29172
DL7BY 3 3 3| SOAB L 42 OG6N 157 66 30 | SOAB H 29088
LZ2HT/P 3 3 3|sosB15 |L 42 R7HF 168 57 28 | SOAB H 28050
VE4SNA 3 3 3|Ms L 42 SP9GR 285 46 18 | SOSB20 H 26560
N4NTO 3 3 3[S0sB20 | L 15 DL5YM 155 49 25| MS H 23754
SM5KQS 1 1 1/80SB20 |L 10 R5AM 150 71 34 | SOAB H 23310
VK4TT 1 1 1]s0sB40 |L 3 ROQA 120 49 20 | SOAB H 21942
S57DX 212 56 19 | SOAB H 21075

SN6A 122 52 32| SOAB H 20580

DX - High Power classification LAGTPA 109 62 31 | SOAB H | 19065
JA1BPA 124 36 21| Ms H 18867

Callsign Qso's | Countries | Zones Category | Pwr | Points Ly2J 207 41 12 | SOSB40 H 16112
30698 SPILJD 137 43 21| MS H 15488

RT7T 839 183 62 | MS H 28818 IK2A00 104 36 23| s0AB H | 14986
AA3B 538 134 48 | MS H 6 NE6MA 76 40 24 | MS H 14912
26460 OK2SG 82 53 31| MS H 14448

ON4BF 640 157 68 | SOAB H 23528 US3LX 137 61 22 | soAB H | 14442
RC9J 551 107 43 | MS H 0 F5NBX 193 37 13 | SOSB15 H 13850
21917 YL2KO 140 42 20 | MS H 12648

UA4PN 650 160 57| SOAB H 1658? YL5T 115 44 21| SOAB H | 12155
VE1DT 340 124 44 | MS H 6 YO3GNF 93 50 28 | SOAB H 12090
13733 UA4NCI 70 48 28 | SOAB H 10640

YO8DOH 401 107 48 | SOAB H 1345(2) OP1A 106 > 15| Ms H 9706
UT2UB 447 137 56 | SOAB H 1 N1NN 60 37 21| SOAB H 8990
RA5B 450 126 46 | SOAB H |118852 UA3QGT 83 38 20 | SOAB H 8700
RD3AT 496 115 49 | SOAB H 113816 RX3AP 83 39 24 | SOSB20 H 8650
10389 TASFA 81 27 10 | SOSB15 H 8584

OKTRR 325 127 S0 | MS H 10333 RA3NC 82 46 21| SOAB H 8509
S54KP 348 98 46 | SOAB H 2 RN2FQ 77 44 23 | SOAB H 8375
PI4DX 365 89 36 | MS H 94750 RK1QWX 98 48 16 | MS H 7296
RF9C 255 78 35 | SOAB H 81134 OHEMW 60 35 23 | SOAB H 6148
HASTP 335 105 43 | SOAB H 76664 SM5ALJ 65 35 20 | SOAB H 5995
UA1F 285 98 43 | SOAB H 67821 YT2ISM 150 24 8 | SOSB20 H 5280
HAGNL 283 98 41| SOAB H 61438 R3BT 47 23 15| SOSB15 H 4978
MDOCCE 329 77 35| SOAB H 59584 SP7IIT 100 27 6 | SOSB40 H 3564
HA7LW 244 90 39 | SOAB H 59340 KOTQ 32 20 13 | SOAB H 3333
UA5C 233 82 39 | SOAB H 54329 DF2UU 50 20 13 | SOSB15 H 3036
OE1C 217 83 41 | SOAB H 53196 SE2l 56 22 14 | SOAB H 2988
RA3UT 338 59 21| Ms H 49920 RM4R 61 27 13 | SOSB20 H 2920
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R7TQ 37 21 15 | SOAB H 2668 RK1QWX 98 48 16 | MS H 7296
JR1BTG 39 16 8 | SOSB15 H 2376 PA2W 107 44 16 | MS L 7200
SP5GH 22 18 7 | SOAB10 H 1275 ES2BH 85 34 16 | MS L 6150
S59T 25 16 11| MS H 1161 YU2A 100 29 8| Ms L 5402
K7LU 19 13 9| SOAB H 1100 OL1B 52 30 24 | MS L 5292
K3z0 16 8 5| SOAB H 936 DM2RN 45 23 17 | MS L 4040
DL5ASK 16 6 5| MS H 880 M52 64 28 13| MS L 3362
RM2D 15 12 10 | SOAB H 594 SP7JLH 39 15 12| MS L 2241
EA4FIT 20 13 6 | SOAB H 456 SQBLJV 23 11 11| MS L 2046
UR7VA 12 9 5| SOSB10 H 336 YO4AH 39 20 6| Ms L 1924
BA4TB 7 15 6| MS H 150 YC1BJX 30 13 8| Ms L 1890
UT6EE 6 2 2| S0sB10 H 120 S59T 25 16 11| MsS H 1161
DL5ASK 16 6 5| MS H 880
uT3L 39 14 MS L 722
DX — MultiOperator classification PB7Z 21 14 7| Ms L 504
OX5T 7 5 4|Ms L 207
Countrie Categor BA4TB 7 15 6| MS H 150
Callsign Qso's s Zones y Pwr | Points VE4SNA 3 3 3| MS L 42
RT7T 839 183 62 | MS H 306985
AA3B 538 134 48 | MS H 288106
RCOJ 551 107 43| Ms H 235200|  Operators:
RM5D 508 158 58 | MS L 198504
VE1DT 340 124 44 | MS H 165816
OK1RR 325 127 50 | MS H 103899
P14DX 365 89 36 | MS H 94750
UABGF 354 118 46 | MS L 82164
RA3UT 338 59 21| Ms H 49920
EASRM 166 66 29 | MS L 49020
RY9C 177 62 25 | MS H 47850
RDICX 207 62 22 | MS L 47712
FADVX 191 79 38| MS L 45513
YL5X 208 91 38| MS H 44763
PA4PS 225 75 37| Ms L 43680
475TK 195 54 20 | MS L 42032
HS3XVP 274 39 18 | MS L 41667
DLBKVA 190 64 37| Ms H 41208
DL5YL 200 76 35| MS L 40626
YL4U 219 54 28 | MS H 34112
W90A 153 45 23| MS H 31756
YL2014S 130 65 39 | MS H 29848
UR4RWW 230 78 27 | Ms L 28980
RU4S0O 144 58 30 | MS L 27456
Z6/LZ1BJ 132 46 17 | MS L 24192
DL5YM 155 49 25| MsS H 23754
JA1BPA 124 36 21| MS H 18867
VE9OA 83 47 28 | MS L 17475
SPOLJD 137 43 21| Ms H 15488
N6MA 76 40 24 | MS H 14912
OK2SG 82 53 31| Ms H 14448
YL2KO 140 42 20 | MS H 12648
DL2NBY 124 44 17 | MS L 11041
PA3FMC 102 51 22 | MS L 10731
RG8U 78 30 18 | MS L 9792
OP1A 106 31 15 | MS H 9706
S51W 154 34 12 | MS L 9016
PA2GRU 102 48 16 | MS L 8640
UTONT 65 38 22| MS L 8160
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RT7T
AA3B
RC9J
RM5D
VE1DT
OK1RR
PI14DX
UAGGF
RA3UT
EA8RM
RY9C
RD9CX
F4DVX
YL5X
PA4PS
4Z5TK
HS3XVP
DL6KVA
DL5YL
YL4U
WOO0A
YL2014S
UR4RWW
RU4SO
Z6/L.Z1BJ
DL5YM
JA1BPA
VEQOA
SPOLJD
N6MA
OK2SG
YL2KO
DL2NBY
PA3FMC
RG8U
OP1A
S51W
PA2GRU
UTONT
RK1QWX
PA2W
ES2BH
YU2A
OL1B
DM2RN
M5z
SP7JLH
SQ6LJV
YO4AH
YC1BJX
S59T
DL5ASK
uUT3L
PB7Z
OX5T
BA4TB
VE4SNA

RX7T,RM6F
AA3B
R9JR, RK9JR
RM5D
VE1DT
OK1RR
PD1DX
UABGF
RA3UT
EA8RM
RY9C
RD9CX
F4DVX
YL5X
PA4PS
47Z5TK
HS3XVP
DL6KVA
DL5YL
YL4U
WO0A
YL1ZS, YL2PP
UR5RU, UR5RAB
RU4SO
LZ1BJ
DL5YM
JA1BPA
VE9OA
SPILJD
N6MA
OK2SG
YL2KO
DL2NBY
PA3FMC
RG8U
OP1A
S51W
PA2GRU
UTONT
Vlad Zhurin, Igor Batalov, Vlad Holmogorov
PA2W
ES2BH
YU2A
OL1B
DM2RN
JK3GAD
SP7JLH
SQ6LJV
YO4AH
YC1BJX
S59T
DL5ASK
UR5LO
PB7Z
OX5T
BA4TB
VE4SNA
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DX — Monoband classification

Point
Callsign Qso's | Countries | Zones | Category | Pwr s
EA8AVK 292 47 15 | SOSB15 L 54932
EW6GF 363 50 19 | SOSB20 L 36915
UX4FC 347 51 18 | SOSB20 L 35742
UABLCN 248 55 19 | SOSB15 H 33522
HA1ZZ 283 45 20 | SOSB15 H 33410
YO9CWY 137 63 24 | SOAB15 L 33234
SP5AUY 237 60 23 | SOSB40 L 31623
JR3AAZ 171 47 19 | SOSB15 L 30030
HAOLP 265 49 19 | SOSB20 H 29172
RT9X 180 39 16 | SOSB20 L 27610
SP9GR 285 46 18 | SOSB20 H 26560
UA9FGJ 151 43 14 | SOSB15 L 24738
RA9X 209 44 22 | SOSB15 L 19932
UA6LCJ 158 47 17 | SOSB15 L 17536
YO2IS 153 42 18 | SOSB15 L 16860
LY2J 207 41 12 | SOSB40 H 16112
HAB0A 143 37 15 | SOSB20 L 15652
EW6AF 180 37 15| SOSB15 L 14196
F5NBX 193 37 13 | SOSB15 H 13850
RM5Z 139 43 17 | SOSB15 L 12900
YL2QV 101 36 19 | SOSB15 L 12595
CO7EH 143 27 12 | SOSB15 L 11466
G3GLL 110 33 16 | SOSB15 L 10878
UT1IM 117 32 16 | SOSB20 L 10560
OK1RP 121 39 10 | SOSB20 L 10241
EW1TO 93 33 17 | SOSB15 L 9750
RT4H 123 39 12 | SOSB20 L 9027
RX3AP 83 39 24 | SOSB20 H 8650
TA5FA 81 27 10 | SOSB15 H 8584
OK1BA 92 30 14 | SOSB15 L 8448
wsliQ 65 42 23 | SOSB20 L 7980
Z31TWW 123 35 12 | SOSB20 L 7849
UX7U 106 33 12 | SOSB20 L 7335
EA4ZK 94 29 15| SOSB15 L 7260
DK3CC 74 26 15 | SOAB15 L 6642
OK5SA 74 25 15| SOSB15 L 6440
RN4AO 101 35 12 | SOSB15 QRP 6439
UA9UKL 59 26 11| SOSB20 L 6327
YT2ISM 150 24 8 | SOSB20 H 5280
RX0SC 66 23 11| SOSB15 L 5270
R7AC 81 33 12 | SOSB15 L 5175
RVICQ 56 24 9 | SOSB15 L 4983
R3BT 47 23 15| SOSB15 H 4978
DF1HF 97 30 10 | SOSB20 L 4880
GOIBN 75 29 10 | SOSB20 L 4875
SP3AZO 44 23 15 | SOSB15 L 4674
9A3DML 114 30 6 | SOSB40 L 4500
UR5YCS 62 26 13 | SOSB15 QRP 3861
YL2AG 64 21 14 | SOSB20 L 3780
UV3QF 85 27 8 | SOSB40 L 3710
SP7IIT 100 27 6 | SOSB40 3564
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DL2TM 54 22 12| SOAB15 | QRP | 3264
SN777HMY ’8 23 8/S0SB20 |L 3193] DX — Monoband 80M classification
DF2UU 50 20 13| SOSB15 | H 3036
RM4R 61 27 13| SOSB20 | H 2920

Callsign | Qso's | Countries | Zones | Category | Pwr Points
UX7UW 62 23 8|SOSB40 | QRP | 2914

UA3TW 31 13 4|S0SB80 | QRP 459
SP1RKH 47 22 11]S0SB20 |L 2706
HABRT 55 21 11| S0OsB15 _|L 2656
R9OO/P 45 15 9|sosB20 |L 2424 e
p— s = s [soss10 1L ,a15] DX —Monoband 40M classification
JR1BTG 39 16 8|SOSB15 | H 2376
YO8BFC 52 21 8| SOSB10 L 2262 Callsign Qso's | Countries | Zones | Category | Pwr Points
OK1KZ 54 21 9| SOSB20 L 2220 SP5AUY 237 60 23| S0OSB40 |L 31623
WK4AA 27 16 10| SOSB20 | L 2002 |LY2J 207 41 12| SOSB40 | H 16112
HBICPS 57 16 8|SOSB15 | L 1968 | | 9A3DML 114 30 6|S0OSB40 |L 4500
DK6SP 74 23 5|s0SB40 |L 1876 | | UV3QF 85 27 8|S0SB40_|L 3710
LZ10J 42 19 7|S0sB20 | L 1768| | SP7IT 100 27 6|S0OSB40 | H 3564
UT7MR 36 18 8|SOsB15 | L 1404 | | UX7UW 62 23 8|SOSB40 | QRP 2914
RK6HG 21 8 8|sS0OsB15 | L 1392 | | DK6SP 74 23 5|S0sB40 |L 1876
Y034V 30 16 6|S0sB10 | L 1386 | | LZ1GL 52 17 5|S0sB40 |L 1188
URSTEX 17 13 10| SOSB15 | QRP | 1311| |UN7ZZ 19 12 5|S0sB40 |L 935
SP5GH 22 18 7|S0OAB10 | H 1275| | RASXEV/P 46 16 5|S0SB40 | QRP 798
LZ1GL 52 17 5|50sB40 | L 1188 | | VK4TT 1 1 1]s0sB40_|L 3
WF7T 19 15 7| SOSB20 1188
UABAK 26 16 5/S0sB10_|QRP | 945
UN7ZZ 19 12 5|SOsB40 |L 935| DX - Monoband 20M classification
VK8AV 17 14 4|s0SB20 |L 918
JASNSR 19 L 8/S0SB20 |L 912 Callsign Qso's | Countries | Zones | Category | Pwr | Points
RA3XEV/P 46 16 5/50sB40 |QRP | 798| [gweck 363 50 19| SOSB20 | L 36015
SP2BLC 2 15 71S0SB20 L 7921 | yx4Fc 347 51 18| SOSB20 |L 35742
YL3GAZ 14 9 8 1SOSB15 L 7821 | HaoLP 265 49 19| SOSB20 | H 29172
aLYAIeL 23 14 7.S0SB15 L 6931 | RTOX 180 39 16 | SOSB20 | L 27610
YOBCFB 14 8 81S0SB15 1L 6721 |sP9GR 285 46 18 |SOSB20 |H | 26560
JABMQY 17 " 7.SOSB15 1L 666 | | HAGOA 143 37 15| SOSB20 | L 15652
SPOBXM 28 8 61S0SB20 LQRP | 560} | yriim 17 32 16 | SOSB20 | L 10560
YO4TL 23 13 5 SOSB20 |QRP | 5221 | okiRP 121 39 10|S0SB20 |L 10241
EUSNA 1 ! 61S0SB1S IL 071 | RT4H 123 39 12]S0SB20_|L 9027
ROFN 15 8 41SOSB20 |L 5041 | Rx3AP 83 39 24| SOSB20 | H 8650
UA3TW 31 13 4/50sB80 |QRP | 459| [\waiq 65 42 23 | SOSB20 | L 7980
SPIKJU 13 8 71SOSB15 L 4351 | z31ww 123 35 12| SOSB20 |L 7849
UAOSBQ/P 13 8 4|S0SB15 |QRP | 396| | x7u 106 33 12 | s0SB20 |L 7335
SQBKEZ 22 9 61S0SB15 L 3751 | UAQUKL 59 26 11|S0SB20 | L 6327
UR7VA 12 9 5 SOSB10_H 3361 | yT2isMm 150 24 8|S0SB20 |H 5280
JASM 8 L 4150SB20 1L 2421 | DF1HF o7 30 10|S0SB20 |L 4880
MMOWST 13 9 S| SOSB20 |QRP | 238 | GoiBN 75 29 10| SOSB20 | L 4875
EW2EG 1 10 51S0SB20 L 2251 | YL2AG 64 21 14|S0SB20 |L 3780
UASCFM 10 9 51SOSB15 L 196 | | SN777HMY 78 23 8|50SB20 |L 3193
WIEND ! 3 2|S0OSB10 IL 1751 |RM4R 61 27 13| SOSB20 | H 2920
JAOVTK 8 4 41S0SB15 1L 1281 | SPARKH 47 22 11|S0SB20 | L 2706
JJOOAP 5 5 31S0SB15 1L 1201 | RooO/P 45 15 9|sosB20 |L 2424
UT6EE 6 2 2| SOSB10 | H 1200 | ok1kz 54 21 9|s0sB20 |L 2220
TATCH 8 4 31SOSB15 L 841 | wkama 27 16 10|S0SB20 |L 2002
LZ2HT/P 3 3 31S0SB1S 1L 421 | 1710 42 19 7|50SB20 |L 1768
N4NTO 3 3 31S0SB20 |L 151 | wrrT 19 15 7/S0SB20 |L 1188
SMOKQS 1 1 1.S0SB20 IL 101 | vkeav 17 14 4|s0sB20 |L 918
VKATT 1 L 11S0SB40 1L 3! |JASNSR 19 11 8|SOSB20 |L 912
TATABU 1 1 11SOSB15 | QRP 2| |sp2BLC 27 15 7]|s0sB20 |L 792

SPEBXM 28 8 6]S0SB20 |QRP | 560
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YOATL 23 13 5|S0SB20 | QRP 522 JAOVTK 8 4 4|S0SB15 |L 128
ROFN 15 8 4|S0SB20 |L 504 JJOOAP 5 5 3|sosB15 | L 120
JA3IM 8 7 4]/s0SB20 |L 242 TA1CH 8 4 3|/sosB15 |L 84
MMOWST 13 9 5|S0SB20 | QRP 238 LZ2HT/P 3 3 3|/sosB15 |L 42
EW2EG 11 10 5| SOSB20 225 TA1ABU 1 1 1| SOSB15 | QRP 2
N4NTO 3 3 3| S0SB20 15
SM5KQS 1 1 1| SOSB20 10
DX — Monoband 10M classification
DX — Monoband 15M classification Callsign | Qso's | Countries | Zones | Category | Pwr | Points
YO4FZX 52 17 6 | SOSB10 L 2415
Callsign Qso's | Countries | Zones Category | Pwr | Points YO8BFC 52 21 8 | SOSB10 L 2262
EABAVK 292 47 15| SOSB15 | L 54932 YO3JV 30 16 6 | SOSB10 L 1386
UABLCN 248 55 19| SOSB15 |H 33522 SP5GH 22 18 7 | SOSB10 H 1275
HA1ZZ 283 45 20 | SOSB15 | H 33410 UABAK 26 16 5| SOSB10 QRP 945
YO9CWY 137 63 24 |S0SB15 | L 33234 UR7VA 12 9 5| SOSB10 H 336
JR3AAZ 171 47 19|S0SB15 |L 30030 W1END 7 3 2| S0SB10 L 175
UA9FGJ 151 43 14|S0SB15 |L 24738 UT6EE 6 2 2|S0SB10 H 120
RA9X 209 44 22|S0SB15 |L 19932
UABLCJ 158 47 17 | SOSB15 | L 17536
YO2IS 153 42 18| SOSB15 | L 16860 DX — Checklog
EW6AF 180 37 15| S0SB15 | L 14196
DL5SVB 9A4MF G3SQU KJ4IWZ VK8AV
F5NBX 193 37 13| SOSB15 |H 13850 SM2T OK2EA // EMPTY LOGS.
RM5Z 139 43 17|S0sSB15 | L 12900
YL2QV 101 36 19|S0SB15 | L 12595
CO7EH 143 27 12| sosB15 | L 11466 -0-0-0-
G3GLL 110 33 16| SOSB15 | L 10878
EW1TO 93 33 17 | SOSB15 | L 9750 DX - SOAP BOX
TASFA 81 27 10 | SOSB15 | H 8584
OK1BA 92 30 14 | SOSB15 | L 8448 + N4NTO: Enjoyed the brief time | got to play!
EA4ZK 94 29 15[S0OSB15 | L 7260 + UA9XBJ: TNX for TEST!
DK3CC 74 26 15|S0SB15 | L 6642
OK5SA 74 25 15|S0SB15 | L 6440
RN4AO 101 35 12| SOSB15 |QRP | 6439
RX0SC 66 23 11|S0SB15 | L 5270
R7AC 81 33 12| SOSB15 | L 5175
RVICQ 56 24 9|S0SB15 | L 4983
R3BT 47 23 15| SOSB15 | H 4978
SP3AZO 44 23 15| S0OSB15 | L 4674
UR5YCS 62 26 13|S0SB15 |QRP | 3861
DL2TM 54 22 12|S0OSB15 |QRP | 3264
DF2UU 50 20 13|S0SB15 |H 3036
HABRT 55 21 11|S0SB15 | L 2656
JR1BTG 39 16 8|S0SB15 |H 2376
HBICPS 57 16 8|S0SB15 | L 1968
UT7MR 36 18 8|S0SB15 |L 1404
RK6HG 21 8 8|S0SB15 | L 1392
UR5STEX 17 13 10| SOSB15 | QRP 1311
YL3GAZ 14 9 8|S0SB15 |L 782
HA7JQK 23 14 7|/so0sB15 |L 693
YO6CFB 14 8 8|sosB15 |L 672 MDOCCE AKOW
JABMQY 17 1 7|/s0sB15 | L 666
EU3NA 1 7 6|SOSB15 | L 507
SP9KJU 13 8 7|/sosB15 |L 435
UAOSBQ/P 13 8 4|S0SB15 | QRP 396
SQBKEZ 22 9 6|S0SB15 |L 375
UA3CFM 10 9 5|S0SB15 |L 196
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R7MM

-0-0-0-

DX — Radio Clubs and Groups

SP1AEN

Club/Groups Points

RUSSIAN CW CLUB 485562
Black Sea Contest Club 332631
ARCK 300749
Frankford Radio Club 288106
maritime contest club 183291
LATVIAN CONTEST CLUB 161676
CSTA SUCEAVA 137330
RRDXA 133983
RU-QRP CLUB 131274
Rhein Ruhr DX Association 123720
MOSCOW CONTEST CLUB 113816
RADIOCLUBUL RADU BRATU 110536
Contest Club Finland 104421
SP CONTEST CLUB 103868
Slovenia Contest Club 103392
SP DX Club 101491
UKRAINIAN CONTEST CLUB 94075
South Ural Contest Club 91155
RF9C 81134
ALRS 77832
RAST 72660
Bavarian Contest Club 69568
Czech Contest Club 59856
CHILTERN DX CLUB 59584
Prokopyevsk 55707
YO DX CLUB 55044
AMRS (Austrian Military Radio Society) 53196
South German DX Group 48700
URAL CONTEST GROUP 47850
Potomac Valley Radio Club 44930
QRU 44116
DARC 43318
CENTRAL TEXAS DX AND CONTEST CLUB 40281
OBNINSK QRU CLUB 39362
Agb-BSCC-TRC 36915
Beemster Contest Club 33400
METRO DX CLUB 31756
Uppsala Radioklubb 30660
Uppsala Radioklubb 30660
RADIOCUB OF NYIREGYHAZA 29172
Station of Youn Technician 28980
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MARI EL RADIO CLUB 27456
Thracian Rose Club 24192
Omsk radio club 23004
Vrhnika contesters 22246
20 Veron Kennemerland 21355
LA CONTEST CLUB 19065
CROATIAN CONTEST CLUB 17290
EA CONTEST CLUB 16974
CSM TIMISOARA 16860
ROMANIAN AMATEUR RADIO FEDERATION 15192
Arizona Outlaws Contest Club 14912
DIG 14442
Bakony Radioclub 14196
Vitebsk contest club 14196
CSM CLUJ NAPOCA 14168
LES NOUVELLES DX 13850
Vytautas Magnus University Radio Club 12834
SK4DM 12379
vrk vasteras radio klubb 12160
Contest Club Serbia 12122
Radioclubul Municipal Bucuresti 12090
ITALIAN CONTEST CLUB 10880
ESSEX CW AMATEUR RADIO CLUB 10878
Donbass Contest Club 10560
OK1RCG 10241
Novokuznetsk radio club 9792
UBA-NOK 9706
UBA-NOK 9706
Radio klub SOCA Tolmin 9016
Vladimir Contest Group 8820
KALININGRAD RADIO CLUB 8375
Vologda RO SRR 7296
Falkopings Radioclub 6084
saratov obl radio club 5720
Kaunas University of Technology Radio Club 5244
VERENIGING VAN RADIO ZEND AMATEURS 4628
TRAC RADIO AMATEUR CLUB BURSA BRANCH 3465
LELYSTAD-DX-CLUB 3321
South East Contest Club 3036
srcc 2926
HA DX 2840
TDR 2698
NOVOSIBIRSK CONTEST CLUB 2450
DELTA JANDARMI ASOCIATION TULCEA 2415
CS AEROSTAR BACAU 2262
C.S.R.BRAILA 1924
YB land DX Club 1890
Northern California Contest Club 1872
GACW 1782
Pueblo West Amateur Radio Club 1736
CWJF 1680
LZ Open Contest Club 1188
Tennessee Contest Group 1188
THRACIAN ROSE CLUB 945
Mad River Radio Club 924
PZ 792
Sport Club Miercurea-Ciuc 672
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Glaris GALATI

522

WwwyC

207

Yankee Clipper Contest Club

175

TWIN CITY DX ASSN

55

Radiosport Manitoba

42

WWSA 2014 Statistics

Total Participants: 3,308

OC stations participants: 27
AF stations participants: 33
SA stations participants: 175
AS stations participants: 401
NA stations participants: 515
EU stations participants: 2,157
Checked gso: 67,480

Organizator

GACW - WWSADX 2014

GACW - Grupo Argentino de CW
P.O.Box 9

B1875ZAA - Wilde

Pcia. de Buenos Aires
ARGENTINA

http://www.gacw.org

GACW Board of Directors:
Héctor M. Ombroni LU6GUO - Calle 18 N° 275 (6360)
Gral. Pico - La Pampa - hectorombroni@yahoo.com.ar

Carlos Guillermo Vahnovan LU8DQ - P.O. Box 907 -
(1900) La Plata - Bs. Aires - ARGENTINA

guillev@v2r.com.ar

Marcelino Garcia LU7DSU - Rafael Calzada 1447
(1847) Rafael Calzada, Bs. Aires

Argentina

lu7dsu@yahoo.com.ar

-0-0-0
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Diplomas

La presente lista de estaciones tiene por objeto
destacar el trabajo realizado por estos
competidores como el mejor premio y forma de
reconocimiento a su actuaciéon durante este
concurso, quienes recibiran un Diploma por via
electrénica acreditando esta circunstancia.
Vaya para todos ellos nuestras felicitaciones y
agradecimiento por su presencia y apoyo.
-0-0-0-

SA SOAB HP
PY1SL Sonivaldo Vieira Leite

SA SOAB LP
PY44ARS Roberto da Costa Santos

SA MultiSingle
ZW8T (PS8BR/PS8HF/PS8NF)

SA SOSB 10M
LT7H Pedro E. Colla

SA SOSB 15M
PR7AR Irapuan de Sousa Ferreira

SA SOSB 20m
CW4MAX Marcelo Egues

SA Mejor CX - SO
CW4MAX Marcelo Egues

SA Mejor HK - SO
HK30 Mario Henao

SA Mejor LU - SO
LU9MDH Daniel Lucca

SA Mejor PY - SO
PY1SL Sonivaldo Vieira Leite

SA Mejor HC - SO
HC2AO Alexey Ogorodov

DX Club Competition
RIO DX GROUP

SA - Clasificacidn por paises

Uruguay
CX5UA 125 43 22 Ms H
CW4MAX 138 33 12 SOSB20 H
CX2AQ 69 39 17 SOAB L
Ecuador
HC2A0 100 52 22 SOAB H
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23075
17910
11032

22200

Colombia

HK30 158 56 26 SOAB L 37638
Argentina

LUSYE 480 112 52 MS H 218448
LUSMDH 158 57 31 MS H 38368
LT7H 170 29 13 SOSB10 L 20160
L33M 113 40 25 SOAB L 19825
AY8BA 96 28 11 SOSB10 L 10413
LU1WI 27 17 10 SOSB15 L 1863
LW2HBF 21 12 8 SOSB10 L 860
LU4HK 23 10 8 SOSB15 QRP 828
LU3DEI 16 1" 11 SOAB L 616
AY1DZ CHK

LUBUO CHK

LU7DSU CHK

Brasil

ZW8T 731 147 51 MS L 419760
ZX14MT 680 149 47 MS H 372204
PY1SL 660 140 52 SOAB H 365760
ZY14PI 252 81 34 MS H 81995
PY4HO 307 63 23 MS L 76110
PY44ARS 176 66 30 SOAB L 44640
PR7AR 265 41 14 SOSB15 L 42405
PX4X 260 41 15 SOSB15 L 41888
PY4z0O 132 52 24 SOAB L 28348
CX2BR 128 29 11 SOSB10 L 14560
PY1MT 88 36 20 SOsB15 H 13832
PX1X 117 29 12 MS L 13243
PR2W 73 38 23 SOAB L 11956
PY1NP 47 33 15 SOAB L 5760
PY5TJ 41 27 20 SOAB L 4653
PY3AU 42 21 8 SOSB15 L 3451
PY2RH 35 20 16 SOAB L 3168
PY1WDS 38 16 9 MS QRP 2500
PY4ATJ 31 19 9 SOSB10 QRP 2296
PY4LH 32 19 10 MS L 2291
PX1M 20 7 8 SOSB10 L 600
PY4FQ CHK

Venezuela

YV8AD 79 35 27 SOAB L 9982
SA - Clasificacion general

Callsign | Qso's | Paises Zonas | Categoria | Pwr | Puntos
ZW8T 731 147 51| MS L 419760
ZX14MT 680 149 47 | MS H 372204
PY1SL 660 140 52 | SOAB H 365760
LUSYE 480 112 52 | MS H 218448
ZY14PI 252 81 34 | MS H 81995
PY4HO 307 63 23 | MS L 76110
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PY44ARS | 176 66 30 | SOAB L 44640 PR2W 73 38 23 | SOAB L 11956
PR7AR 265 41 14|S0SB15 | L 42405 CX2AQ 69 39 17 | SOAB L 11032
PX4X 260 41 15|S0SB15 | L 41888 AY8A 96 28 11[SOSB10_ | L 10413
LU9MDH 158 57 31| Ms H 38368 YV8AD 79 35 27 | SOAB L 9982
HK30 158 56 26 | SOAB L 37638 PY1NP 47 33 15 | SOAB L 5760
PY4Z0 132 52 24 | SOAB L 28348 PY5TJ 41 27 20 | SOAB L 4653
CX5UA 125 43 22| MS H 23075 PY3AU 42 21 8|sosB15 | L 3451
HC2A0 100 52 22 | SOAB H 22200 PY2RH 35 20 16 | SOAB L 3168
LT7H 170 29 13|S0OSB10 | L 20160 PY4LH 32 19 10 | MS L 2291
L33M 113 40 25 | SOAB L 19825 LU1IWI 27 17 10|S0OSB15 | L 1863
CW4MAX 138 33 12|S0SB20 | H 17910 LW2HBF 21 12 8|S0sSB10 | L 860
CX2BR 128 29 11]/SOSB10 |L 14560 LU3DEI 16 11 11| SOAB L 616
PY1MT 88 36 20| SOSB15 | H 13832 PX1M 20 7 8|sosB10 | L 600
PX1X 117 29 12| MS 13243
PR2W 73 38 23 | SOAB L 11956
CX2AQ 69 39 17 | SOAB L 11032 SA — Clasificacidén general alta potencia
AY8A 96 28 11]/SOSB10_ | L 10413
YV8AD 79 35 27 | SOAB L 9982 Callsign Qso's | Paises | Zonas | Categoria | Pwr | Puntos
PYINP 47 33 15 | SOAB L 5760 ZX14MT 680 149 47 | MS H 372204
PY5TJ 41 27 20 | SOAB L 4653 PY1SL 660 140 52 | SOAB H 365760
PY3AU 42 21 8 | SOSB15 L 3451 LUBYE 480 112 52 | MS H 218448
PY2RH 35 20 16 | SOAB L 3168 ZY14P| 252 81 34 | MS H 81995
PY1WDS 38 16 9| MS QRP 2500 LUSMDH 158 57 31|MS H 38368
PY4TJ 31 19 9| SOSB10 QRP 2296 CX5UA 125 43 22 | MS H 23075
PY4LH 32 19 10 | MS 2291 HC2A0 100 52 22 | SOAB H 22200
LUIWI 27 17 10 | SOSB15 1863 CW4MAX 138 33 12|S0SB20 |H 17910
LW2HBF 21 12 8 | SOSB10 860 PY1MT 88 36 20|S0SB15 |H 13832
LU4HK 23 10 8|S0OSB15 | QRP 828
LU3DEI 16 11 11| SOAB L 616
PX1M 20 7 8|S0OsSB10 |L 600] SA — Clasificacién general monobanda
AY1DZ CHK
LUBUO CHK Callsign Qso's | Paises | Zonas | Categoria | Pwr | Puntos
LU7DSU CHK PR7AR 265 41 14| SOSB15 | L 42405
PY4FQ CHK PX4X 260 41 15|S0SB15 | L 41888
LT7H 170 29 13[S0OSB10 | L 20160
o .. CW4MAX 138 33 12[S0SB20 | H 17910
SA - Clasificacion general QRP CX2BR 128 20 111soss10 L 14560
PY1MT 88 36 20| SOSB15 | H 13832
Callsign Qso's | Paises | Zonas Categoria Pwr | Puntos AYSA 96 28 11| SOSB10 L 10413
PY1WDS 38 16 9|MS QRP 2500 PY3AU 42 21 8 | SOSB15 L 3451
PY4TJ 31 19 9|S0sSB10 QRP 2296 PY4TJ 31 19 9[SOSB10 | QRP 2296
LU4HK 23 10 8| SOSB15 QRP 828 LU1WI 27 17 10 SOSB15 | L 1863
LW2HBF 21 12 8[S0OSB10 | L 860
LU4HK 23 10 8|SOSB15 | QRP 828
SA — Clasificacion general baja potencia PX1M 20 7 8|sosB10  |L 600
Callsign Qso's | Paises | Zonas | Categoria | Pwr | Puntos
ZW8T 731 147 51| MS L 419760 SA — Clasificacién general mUIti'Single
PY4HO 307 63 23| MS L 76110
PY44ARS 176 66 30 | SOAB L 44640 Callsign | Qso's | Paises Zonas Categoria | Pwr | Puntos
PR7AR 265 41 14|S0OSB15 | L 42405 ZW8T 731 147 51 | MS L 419760
PX4X 260 41 15|S0SB15 | L 41888 ZX14MT 680 149 47 | MS H 372204
HK30 158 56 26 | SOAB L 37638 LUSYE 480 112 52 | MS H 218448
PY4z0O 132 52 24 | SOAB L 28348 ZY14PI 252 81 34 | MS H 81995
LT7H 170 29 13|S0OSB10 | L 20160 PY4HO 307 63 23| Ms L 76110
L33M 113 40 25 | SOAB L 19825 LUIMDH 158 57 31|Ms H 38368
CX2BR 128 29 11]/SOSB10 |L 14560 CX5UA 125 43 22| Ms H 23075
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PX1X 117 29 12 | MS L 13243 SA - Clasificacién por clubes y grupos
PY1WDS 38 16 9| MS QRP 2500
PY4LH 32 19 10 | MS L 2291 Club/Grupos Puntos
RIO DX GROUP 770435
. G-3 419760
Operadores: GACW 223587
ZWe8T PS8BR PS8HF PSBNF ARAUCARIA DX CLUB 156458
ZX14MT PYOMM LU CONTEST GROUP 101076
LUSYE LU7YS LU7YWC TERESINA DX GROUP 81995
ZY14PI PS8BR GUARA DZ GROUP 42405
PY4HO PY4HO GHKCW 37638
LU9MDH LU9MDH BAVARIAN CONTEST CLUB 22200
CX5UA CX5UA RADIO CLUB URUGUAYO 11032
PX1X PY1MX RADIO CLUB VENEZOLANO CARACAS 9982
PY1WDS PY1WDS
PY4LH PY4LH
Estadistica WWSA 2014
SA — Clasificacion 20M
Total de estaciones participantes: 3,308
Callsign | Qso's | Paises | Zonas | Categoria | Pwr | Puntos Cantidad de estaciones OC : 27
CW4AMAX 138 33 12 | SOSB20 H 17910 Cantidad de estaciones AF : 33
Cantidad de estaciones SA: 175
Cantidad de estaciones AS : 401
SA - Clasificacion 15M Cantidad de estaciones NA : 515
Cantidad de estaciones EU : 2,157
- - - Qso revisados: 67,480
Callsign Qso's | Paises | Zonas Categoria Pwr | Puntos
PR7AR 265 41 14 | SOSB15 L 42405 SA - Comentarios
PX4X 260 41 15| SOSB15 L 41888
PYIMT 88 36 20 | SOSB15 H 13832 + L33M: Felicitaciones a los organizadores. Hasta el proximo afio!
PY3AU 42 21 8 | SOSB15 L 3451
LUTWI 27 17 10 | SOSB15 L 1863
LU4HK 23 10 8 | SOSB15 QRP 828
PR7AR 265 41 14| SOSB15 L 42405
PX4X 260 41 15| SOSB15 L 41888
PY1MT 88 36 20 | SOSB15 H 13832
PY3AU 42 21 8| SOSB15 L 3451
LUTWI 27 17 10 | SOSB15 L 1863
LU4HK 23 10 8 | SOSB15 QRP 828
SA - Clasificacion 10M
Callsign Qso's | Paises | Zonas | Categoria | Pwr | Puntos
LT7H 170 29 13| SOSB10 20160
CX2BR 128 29 11] SOSB10 14560
AY8A 96 28 11] SOSB10 L 10413
PY4TJ 31 19 9] SOSB10 QRP 2296
LW2HBF 21 12 8] SOSB10 L 860
PX1M 20 7 8] SOSB10 L 600

SA - Checklog

AY1DZ LUGUO LU7DSU PY4FQ
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LU1DZ (SK)

Organizador

GACW - Grupo Argentino de CW
P.O.Box 9

B1875ZAA - Wilde

Pcia. de Buenos Aires
ARGENTINA

http://www.gacw.org

Coordinadores GACW:
Héctor M. Ombroni LU6UO - Calle 18 N° 275 (6360)
Gral. Pico - La Pampa - hectorombroni@yahoo.com.ar

Carlos Guillermo Vahnovan LU8DQ - P.O. Box 907 -
(1900) La Plata - Bs. Aires - ARGENTINA
guillev@v2r.com.ar

Marcelino Garcia LU7DSU - Rafael Calzada 1447
(1847) Rafael Calzada, Bs. Aires

Argentina
lu7dsu@yahoo.com.ar

-0-0-0-
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